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平成２８年度白井市一般会計補正予算（第２号） 



 
平成２８年度 白井市一般会計補正予算（第２号） 

 
 平成２８年度白井市の一般会計補正予算（第２号）は、次に定めるところによる。 
 
 （歳入歳出予算の補正） 
第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ７５，９２０千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ

２０，０９９，１７５千円とする。 
２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」

による。 
 （債務負担行為の補正） 
第２条 債務負担行為の追加は、「第２表 債務負担行為補正」による。 
 

平成２８年６月３日提出 
 
                                         白井市長  伊 澤  史 夫      
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第１表　歳入歳出予算補正
歳    入 （単位　千円）

款 項 補正前の額 補正額 　　計　　

14. 国庫支出金     2,564,108         6,775     2,570,883

 2. 国庫補助金       622,956         6,775       629,731

15. 県支出金     1,061,198        10,640     1,071,838

 2. 県補助金       249,599        10,300       259,899

 3. 委託金       133,481           340       133,821

18. 繰入金       466,656        57,004       523,660

 1. 基金繰入金       466,654        57,004       523,658

20. 諸収入       495,371         1,501       496,872

 4. 雑入       452,363         1,501       453,864

補　正　さ　れ　な　か　っ　た　款　項　に　係　る　額      15,435,922             0    15,435,922

歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計              20,023,255        75,920    20,099,175
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歳　　出 （単位　千円）

款 項 補正前の額 補正額 　　計　　

 2. 総務費     4,503,101        21,090     4,524,191

 1. 総務管理費     3,908,114        16,565     3,924,679

 3. 戸籍住民基本台帳費       179,637         4,525       184,162

 3. 民生費     7,306,749        13,796     7,320,545

 1. 社会福祉費     3,191,684        10,300     3,201,984

 2. 児童福祉費     3,498,958         3,496     3,502,454

 4. 衛生費     1,687,582         7,101     1,694,683

 1. 保健衛生費       536,566         6,453       543,019

 2. 清掃費       943,271           648       943,919

 7. 土木費     1,393,207        19,521     1,412,728

 2. 道路橋梁費       661,461        19,521       680,982

 9. 教育費     2,059,070        14,412     2,073,482

 1. 教育総務費       571,863           340       572,203

 3. 中学校費       182,562        14,072       196,634

補　正　さ　れ　な　か　っ　た　款　項　に　係　る　額       3,073,546             0     3,073,546

歳　　　　　出　　　　　合　　　　　計              20,023,255        75,920    20,099,175
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追加

第２表　債務負担行為補正

限度額

6,376,796千円に金利変動及び物価変動による増減
額並びに消費税及び地方消費税を加算した額

学校給食共同調理場建替事業

事項 期間

平成28年度から平成46年度まで
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歳入歳出予算補正事項別明細書
１．総  括

歳    入

 1. 市税         8,946,075                 0         8,946,075  44.5

 2. 地方譲与税           113,800                 0           113,800   0.6

 3. 利子割交付金            10,000                 0            10,000   0.0

 4. 配当割交付金            70,000                 0            70,000   0.3

 5. 株式等譲渡所得割交付金            50,000                 0            50,000   0.2

 6. 地方消費税交付金           947,000                 0           947,000   4.7

 7. ゴルフ場利用税交付金            26,000                 0            26,000   0.1

 8. 自動車取得税交付金            33,000                 0            33,000   0.2

 9. 地方特例交付金            53,565                 0            53,565   0.3

10. 地方交付税         1,017,000                 0         1,017,000   5.1

11. 交通安全対策特別交付金             6,500                 0             6,500   0.0

12. 分担金及び負担金           298,636                 0           298,636   1.5

13. 使用料及び手数料           120,953                 0           120,953   0.6

14. 国庫支出金         2,564,108             6,775         2,570,883  12.8

15. 県支出金         1,061,198            10,640         1,071,838   5.3

16. 財産収入             2,553                 0             2,553   0.0

17. 寄附金            10,000                 0            10,000   0.1

18. 繰入金           466,656            57,004           523,660   2.6

19. 繰越金           200,000                 0           200,000   1.0

20. 諸収入           495,371             1,501           496,872   2.5

21. 市債         3,530,840                 0         3,530,840  17.6

歳          入          合          計        20,023,255            75,920        20,099,175 100.0

（単位　千円）

款 補正前の額 補正額 計 本 年 度
構成比％
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歳    出

 1. 議会費     209,253           0     209,253   1.1

 2. 総務費   4,503,101      21,090   4,524,191  22.5      1,501      19,589

 3. 民生費   7,306,749      13,796   7,320,545  36.4     17,075       3,279△

 4. 衛生費   1,687,582       7,101   1,694,683   8.4      7,101

 5. 農林水産業費     126,292           0     126,292   0.6

 6. 商工費     109,674           0     109,674   0.6

 7. 土木費   1,393,207      19,521   1,412,728   7.0     19,521

 8. 消防費   1,153,617           0   1,153,617   5.8

 9. 教育費   2,059,070      14,412   2,073,482  10.3        340      14,072

10. 災害復旧費           2           0           2   0.0

11. 公債費   1,434,586           0   1,434,586   7.1

12. 諸支出金         122           0         122   0.0

13. 予備費      40,000           0      40,000   0.2

歳     出     合     計  20,023,255      75,920  20,099,175 100.0     17,415       1,501      57,004

（単位　千円）

補正額の財源内訳

款 補正前の額 補正額 計 本 年 度

構成比％
特      定      財      源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一 般 財 源
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補正前の額 補　正　額 　 計 　目
区　　　分 金　　額

節
説　　　　　　　　　明

（単位  千円）

２．歳  入

補正前の額 補　正　額 　 計 　目
区　　　分 金　　額

節
説　　　　　　　　　明

（単位  千円）（款） 14.国庫支出金 （項） 2.国庫補助金

2.民生費国庫補助金 6,775 375,644 382,419 2.児童福祉費補助金 6,775 ・保育対策総合支援事業費補助金 △11,000 

・保育所等整備交付金 17,775 

6,775 622,956 629,731 計

（款） 15.県支出金 （項） 2.県補助金

1.民生費県補助金 10,300 222,461 232,761 3.老人福祉費補助金 10,300 ・介護保険事業費補助金 10,300 

10,300 249,599 259,899 計

（款） 15.県支出金 （項） 3.委託金

5.教育費委託金 340 0 340 1.教育費委託金 340 ・安全教育研究事業委託金 140 

・学校図書館活用研究事業委託金 200 

340 133,481 133,821 計

（款） 18.繰入金 （項） 1.基金繰入金

1.財政調整基金繰入金 57,004 372,108 429,112 1.財政調整基金繰入

金

57,004 ・財政調整基金繰入金 57,004 

57,004 466,654 523,658 計

（款） 20.諸収入 （項） 4.雑入

2.雑入 1,501 452,362 453,863 1.雑入 1,501 ・臨時職員等雇用保険負担金 1 

・自治宝くじ助成金 1,500 

1,501 452,363 453,864 計
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補正前の額 補　正　額 　 計 　

補　正　額　の　財　源　内　訳

特　　定　　財　　源目

国県支出金 地　方　債 そ　の　他

一　　般

財　　源
区　分 金　　額

節

説　　　　　　　　　明

（単位  千円）

３．歳  出

補正前の額 補　正　額 　 計 　

補　正　額　の　財　源　内　訳

特　　定　　財　　源目

国県支出金 地　方　債 そ　の　他

一　　般

財　　源
区　分 金　　額

節

説　　　　　　　　　明

（単位  千円）（款） 2.総務費 （項） 1.総務管理費

1.一般管理

費

15,065 958,916 973,981   1 15,064 7. 431 賃金

11. 9,671 需用費

13. 4,958 委託料

19. 5 負担金

補助及

び交付

金

5)文書管理 に要 する経費　　　　                                  1      15,064      15,065 

7.賃金 431 

・臨時職員賃金 431 

11.需用費 9,671 

・消耗品費 9,671 

13.委託料 4,958 

・ファイリングシステム導入業

  務等委託料 4,958 

19.負担金補助及び交付金 5 

・臨時職員等保険料負担金 5 

10.地域振興

費

1,500 52,986 54,486   1,500  19. 1,500 負担金

補助及

び交付

金

3)自治組織活動支援 に要 する経費                              1,500                   1,500 

19.負担金補助及び交付金 1,500 

・自治宝くじ助成事業補助金 1,500 

16,565 3,908,114 3,924,679 計   1,501 15,064 

（款） 2.総務費 （項） 3.戸籍住民基本台帳費

1.戸籍住民

基本台帳

費

4,525 179,637 184,162    4,525 9. 12 旅費

12. 432 役務費

13. 2,845 委託料

14. 486 使用料

及び賃

借料

19. 750 負担金

補助及

び交付

金

3)住民基本台帳事務 に要 する経費                                          4,525       4,525 

9.旅費 12 

・普通旅費 12 

12.役務費 432 

・通信運搬費 432 

13.委託料 2,845 

・電算委託料 2,808 

・コンビニ交付証明書発行委託

  料 37 

14.使用料及び賃借料 486 

・システム使用料 486 
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補正前の額 補　正　額 　 計 　

補　正　額　の　財　源　内　訳

特　　定　　財　　源目

国県支出金 地　方　債 そ　の　他

一　　般

財　　源
区　分 金　　額

節

説　　　　　　　　　明

（単位  千円）

19.負担金補助及び交付金 750 

・コンビニ交付システム利用負

  担金 750 

4,525 179,637 184,162 計    4,525 

（款） 3.民生費 （項） 1.社会福祉費

7.介護保険

費

10,300 553,163 563,463 10,300    19. 10,300 負担金

補助及

び交付

金

2)     10,300                                     介護老人施設整備等補助 に要 す

 る経費　　　　　　　　　　　      10,300 

19.負担金補助及び交付金 10,300 

・地域密着型施設等開設準備支

  援等事業補助金 10,300 

10,300 3,191,684 3,201,984 計 10,300    

（款） 3.民生費 （項） 2.児童福祉費

4.保育所費 3,496 737,043 740,539 6,775   △3,279 19. 3,496 負担金

補助及

び交付

金

6) ★待機児童対策事業　　　　　      6,775                              △3,279       3,496 

19.負担金補助及び交付金 3,496 

・私立保育園施設整備費補助金 3,496 

3,496 3,498,958 3,502,454 計 6,775   △3,279 

（款） 4.衛生費 （項） 1.保健衛生費

2.予防費 6,453 211,132 217,585    6,453 7. 872 賃金

11. 7 需用費

13. 5,572 委託料

19. 2 負担金

補助及

び交付

金

2)感染症予防 に要 する経費　　　                                          5,579       5,579 

11.需用費 7 

・消耗品費 7 

13.委託料 5,572 

・予防接種委託料 5,572 

5) ●健（検）診事業　　　　　　                                            874         874 

7.賃金 872 

（歳出）総務費，民生費，衛生費
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補正前の額 補　正　額 　 計 　

補　正　額　の　財　源　内　訳

特　　定　　財　　源目

国県支出金 地　方　債 そ　の　他

一　　般

財　　源
区　分 金　　額

節

説　　　　　　　　　明

（単位  千円）

・臨時職員賃金 872 

19.負担金補助及び交付金 2 

・臨時職員等保険料負担金 2 

6,453 536,566 543,019 計    6,453 

（款） 4.衛生費 （項） 2.清掃費

2.塵芥処理

費

648 5,460 6,108    648 11. 648 需用費

1)塵芥処理総務事務 に要 する経費                                            648         648 

11.需用費 648 

・印刷製本費 648 

648 943,271 943,919 計    648 

（款） 7.土木費 （項） 2.道路橋梁費

3.橋梁維持

費

19,521 146,834 166,355    19,521 19. 19,521 負担金

補助及

び交付

金

1)橋梁維持 に要 する経費　　　　                                         19,521      19,521 

19.負担金補助及び交付金 19,521 

・七次橋改修工事負担金 19,521 

19,521 661,461 680,982 計    19,521 

（款） 9.教育費 （項） 1.教育総務費

4.教育セン

タ－費

340 61,144 61,484 340    8. 40 報償費

11. 300 需用費 8) ●教育課題調査研究事業　　　        340                                             340 

8.報償費 40 

・講師謝礼金 40 

11.需用費 300 

・消耗品費 300 

340 571,863 572,203 計 340    
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補正前の額 補　正　額 　 計 　

補　正　額　の　財　源　内　訳

特　　定　　財　　源目

国県支出金 地　方　債 そ　の　他

一　　般

財　　源
区　分 金　　額

節

説　　　　　　　　　明

（単位  千円）（款） 9.教育費 （項） 3.中学校費

1.学校管理

費

2,117 106,150 108,267    2,117 15. 2,117 工事請

負費 3)中学校施設整備 に要 する経費　                                          2,117       2,117 

15.工事請負費 2,117 

・校庭防球ネット設置工事 2,117 

3.学校建設

費

11,955 56,382 68,337    11,955 13. 11,955 委託料

2)中学校施設改修等 に要 する経費                                         11,955      11,955 

13.委託料 11,955 

・増築設計委託料 11,955 

14,072 182,562 196,634 計    14,072 

（歳出）衛生費，土木費，教育費
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（追加）

期間 金額 期間 金額 国県支出金 地方債 その他
千円 千円 千円 千円 千円 千円

学校給食共同調理場建替事業  委託料・公有財産購入費 平成 227,236 1,815,000
28年度

～
平成

46年度

　　　　　　　債務負担行為で平成２９年度以降にわたるものについての平成２７年度末までの支出額
　　　　　　　又は支出額の見込み及び平成２８年度以降の支出予定額等に関する調書

事項 限度額 特定財源
左の財源内訳

一般財源

限度額と同じ 特定財源を
除いた額

27年度末までの
支出（見込）額

28年度以降の
支出予定額

6,376,796千円に金利変動及
び物価変動による増減額並び
に消費税及び地方消費税を加
算した額
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